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Ilja Hartinger: Roky s barvami
 

V Zvonici na Soláni právě probíhá výstava významného akademického malíře a našeho rodáka Ilji Hartin-
gera. Pod názvem Roky s barvami autor představuje výběr ze své celoživotní tvorby – od raných obrazů 
až po současné práce. Výstava je nejen oslavou jeho životního jubilea, ale také příležitostí nahlédnout do 

bohatého světa barev a emocí, které jeho díla vyzařují. Výstava potrvá do 12. srpna 2025. 
Doporučujeme navštívit!

Poselství z radnice
Vážení Karolinčané,

léto je tu a s ním i další vydání našeho Karolinského zpravodaje. Dovolte mi hned na 
úvod jedno velké děkuji – a to všem, kteří se zúčastnili místního referenda. Ukáza-
li jste, že vám osud našeho města, a především areálu bývalé sklárny, není lhostejný. 
Vaše rozhodnutí, že nákup tohoto areálu má být pro vedení města závazný, je pro nás 
jasným signálem, že jdeme správnou cestou. Těší mě, že společně sdílíme vizi proměnit 
toto místo v něco, co bude mít skutečný přínos pro život v Karolince – pro nás všechny, 
naše děti i další generace. Na tomto záměru intenzivně pracujeme a o dalších krocích vás 
budeme průběžně informovat – nejen v následných vydáních zpravodaje, ale také 
prostřednictvím městského webu, sociálních sítí a veřejných setkání.

Zároveň bych chtěl touto cestou popřát hodně štěstí a úspěchů našim deváťákům, kteří opustili lavice základ-
ní školy a míří dál – na střední školy a učiliště, kde je čekají nové výzvy, kamarádi, zážitky i povinnosti. Věřím, že 
jste dobře připraveni a že vám Karolinka zůstane v srdci jako místo, odkud jste vyšli. Držím vám palce!

A když už mluvíme o dětech – přeji všem školákům krásné a slunečné prázdniny! Ať jsou plné smíchu, dobro-
družství, nových přátelství a zaslouženého odpočinku po celém roce učení.

Na závěr bych chtěl popřát všem občanům Karolinky příjemné léto, ať už budete trávit dovolenou doma na 
zahrádce, na chalupě, na horách, nebo třeba někde u moře. Užijte si léto naplno, načerpejte energii, zpomalte a 
mějte radost z obyčejných věcí.

Přeji vám všem krásné dny plné pohody, slunce a dobré nálady.

S přáním všeho dobrého,
Richard Holiš, starosta města Karolinka
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INFORMUJEME

Gynekologická ambulance:
změny od července
Upozorňujeme milé pacientky, že od 
července dochází ke změnám v gyne-
kologické ambulanci, kterou provo-
zuje GYNEKO spol. s r.o. Nově bude 
v Karolince ordinovat MUDr. Zuzana 
Čechová, a to každé druhé úterý, od 
8:30 do 11:30, v červenci to bude  
8. a 22.7.

Personální změny 
na městském úřadě
Podařilo se nám stabilizovat per-
sonální situaci a po vyhlášených 
výběrových řízení tak od 1.6. posí-
lila náš tým paní Pavlína Kunstová, 
která nastoupila na uvolněnou pozici 
pracovnice matriky. Přejeme ji hodně 
úspěchů při její náročné a zodpověd-
né práci. 
Na pozici tajemníka/tajemnice je 

vyhlášeno výběrové řízení, viz. úřed-
ní deska na www.karolinka.cz“.

Změny v zubní ambulanci
Jak jsme již avizovali, od července 
dojde k několika změnám v perso-
nálním složení naší zubní ambulance. 
Nastupuje nový pan doktor, kterým 
bude MDDr. Samuel Skaličan a zdra-
votní sestra-zubní instrumentářka, 
slečna Melánie Rýzová. V tuto chvíli 
čekáme na schválení změn od Kraj-
ského úřadu a zdravotních pojišťo-
ven. Přibližně první dva týdny  
v červenci bude proto ambulance  
z provozních důvodů uzavřena, bude 
se předávat, kontrolovat a doplňovat 
vybavení ordinace a revidovat počet 
registrovaných pacientů. Sledujte 
aktuality na webových stránkách 
města, kde se postupně zobrazí 
všechny změny, včetně ordinační 
doby, ceníku a podobně. V případě 
možnosti registrace nových pacientů 
bude zveřejněn i způsob registrace. 
Přejeme panu doktorovi a sestřičce 
úspěšný start a mnoho spokojených 
pacientů.

Tradiční vítání občánků
Informujeme tímto rodiče naroze-
ných dětí, že vítání občánků plánuje-
me na konec září. V tuto chvíli máme 
od posledního vítání, které proběhlo 
na podzim 2024 devět nově naro-
zených dětí. Rodiče dostanou včas 
pozvánku. Budeme se na vás a vaše 
ratolesti těšit v obřadní síni.
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Bohužel, stále se potýkáme s problé-
my u projektu na výsadbu zeleně v 
Karolince. 
Proběhlo opětovné mapování stavu 

výsadby a v letošním roce dojde opět 
k dosazení uhynulých nebo zničených 
porostů. Městskou kasu toto stojí 
nemalé finanční prostředky v řádech 
statisíců, které by šly využívat jakko-
liv jinak a lépe. 

Zeleň jsme povinni udržovat dle 
podmínek dotačního titulu dalších 
10 let. Prosíme občany, aby zeleň 
cíleně nedevastovali a chovali se k ní 
ohleduplně. 
Pokud kdokoliv má zásadní problém 

s jakýmkoliv porostem, obraťte se 
prosím na město a situaci budeme 
řešit.

Vlastimil Rapant

Zeleň v Karolince, problémy 
s ničením porostů pokračují

Oprava areálu hřbitova a smuteční síně
Ve věci opravy smuteční síně zatím 
vyčkáváme, protože nebyly na tako-
vý záměr vyhlášeny dotační tituly, 
které jsme předpokládali. Jakmile se 
předpokládané dotace objeví, bude-
me o ně žádat.
Na podzim by se měl náš hřbitov 

dočkat nových kolumbárií a dalších 
tolik potřebných oprav. V létě započ-
nou stavební práce. 
Žádáme občany, pokud máte kon-

krétní potřebu, či návrh na zlepše-
ní areálu hřbitova (např. nutnost 
zábradlí, doplnění chodníku, apod.) 
řekněte, nám to, nebo napište nám 
na podatelna@mukarolinka.cz.

Výstavba nového nájemního bydlení, bytové 
domy Jednota a Na Sklepoch
Bytový dům Jednota
Studie bytového domu je již hotová. Plánujeme zde postavit 14 bytových 
jednotek. Studii objektu i celý záměr představíme na veřejném jednání, kte-
ré proběhne pravděpodobně v 07/2025 (budeme blíže informovat). Násle-
dovat budou projekční práce a stavební povolení + žádost o dotační titul na 
výstavbu samotnou.
Bytový dům Na Sklepoch
Město v tomto případě vyhlásilo výběrové řízení na dodavatele projektové 
dokumentace. Nyní čekáme, jaké nabídky nám budou předloženy, a násled-
ně vybereme projekční kancelář.
Obě akce jsou časově nastaveny tak, že do 05/2026 musí být vyprojekto-

vány. V obou případech jsme obdrželi dotaci ve výši 100%. 

Na základě posledního jednání s 
Odborem územního plánování ve 
Vsetíně by měla být během letních 
prázdnin připravena tzv. Zpráva o 
uplatňování územního plánu. Tento 
dokument hodnotí dosavadní využí-
vání platného územního plánu a je 
důležitým podkladem pro jeho aktua-
lizaci. Po jeho zpracování musí zprávu 
schválit zastupitelstvo města.
Teprve poté může být zadáno fyzic-

ké vypracování změny územního plá-
nu č. 2, která bývá někdy (nespráv-
ně) označována jako nový územní 
plán. Ve skutečnosti jde o aktualizaci 
stávajícího dokumentu, nikoliv o jeho 
kompletní přepracování.
Pokud vše půjde podle předpokla-

dů, na podzim roku 2026 bychom 
měli mít tuto změnu územního plánu 
vydanou

Vlastimil Rapant

Jak pokračuje změna 
územního plánu?
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Investiční akce
Na čem pracujeme a co nás čeká
Výměna veřejného osvětlení 
a změna režimu svícení v ulicích
Proběhla výměna veřejného osvětlení (VO) na území 
celého města. Nyní bude následovat postupné „doladění“ 
svítivosti v místech, kde není vyhovující. Bude se tak dít 
po posouzení daných míst především na základě připomí-
nek občanů, proto pokud máte někdo připomínky k inten-
zitě svítivosti nových svítidel, napište nám je na adresu 
podatelna@mukarolinka.cz. 
Následně také dojde k doplnění nových světelných bodů 

tam, kde dlouhodobě schází. V rámci prací se budou 
kompletně vyměňovat rovněž rozvaděče VO. Stávající 
rozvaděče jsou poplatné době vzniku a délce provozu,  
a mnohdy již nevyhovují současným požadavkům.
Svítit se bude po celou noc
S výměnou rozvaděčů se změní i režim svícení VO v celé 

Karolince. Nově instalovaná svítidla mají automatický 
režim útlumu svítivosti. Svítidlo si dle noční doby vyhod-
nocuje intenzitu svícení a v cca 24:00 hodin automaticky 
svítivost poklesne na 50 %. Nový režim tak nepočítá  
s dosud zažitým vypínáním světla během noci. Ulice tak 
budou osvětleny nepřetržitě po celou noc. To vše při ga-
ranci úspory elektrické energie. Tento krok je nutný také 
v návaznosti s další připravovanou akci, kterou je instala-
ce bezpečnostního kamerového systému ve městě.
P.S. Pamatujeme také na novou vánoční výzdobu na 

ulici Nábřežní.

Fotovoltaická elektrárna 
a bateriové úložiště

FVE elektrárna na budově MěÚ bude. Akce se zpožďuje 
v důsledku nutnosti získání stavebního povolení na daný 
záměr. Na akci intenzivně pracujeme tak, abychom FVE 
letos zprovoznili. Akce je kryta 75% z dotačního titulu.

Nový altán pro seniory u č. p. 652 
a navýšení parkovacích míst 
Pracujeme na vzniku nového altánu u domu č. p. 652. 
Altán by měl seniorům zvýšit komfort, aby mohli trávit 
venku i za ostrého slunce, či deště. Nyní probíhají pro-
jekční práce, které jsou spjaty s myšlenkou rozšíření ulice 
Na Ingstavu a zvětšením parkovacích ploch. S výstavbou 
altánu bychom chtěli začít v roce 2026.

Opravy bytového fondu
Průběžně se pracuje na opravě bytu č.1/250 (nad školní 
kuchyní). Dokončení plánujeme do poloviny prázdnin.

Oprava místních komunikací
Kvůli loňským povodním na Jesenicku doposud nebyl,  
a dle všeho ani nebude na opravy místních komunikací 
vyhlášen dotační titul. Našli jsme ale jiné možnosti reali-
zace velké části oprav. Nyní provádíme průzkumy trhu  
a cen a dle toho nastavíme také rozsah opravovaných 
místních komunikací. Soustřeďovat se budeme na ty 
nejvíce poškozené. Realizace proběhne ještě v roce 2025. 
Poděkování za to patří především vedoucímu ekonomic-
kého úseku panu Ing. Sýkorovi.

Nová okna na požární zbrojnici
Požární zbrojnice ve Stanovnici se dočká nových oken.  
V této chvíli jsou okna zaměřena a dána do výroby. 

Byty z kanceláří úřadu práce
V prostorách bývalého úřadu práce vzniknou čtyři nové 
bytové jednotky. Záměr už má na stole vybraný projek-
tant. Současně připravujeme žádost o dotační titul na vý-
stavbu. Se samotnou výstavbou chceme začít co nejdříve, 
ale uvidíme, jak vše půjde.

Oprava školní kuchyně 
a rekonstrukce elektroinstalace ZŠ
Zde čekáme na vyhodnocení žádostí o dotační podporu. 
Věříme, že budeme úspěšní a kuchyni s elektroinstalací 
budeme moci o příštích prázdninách opravit.

Vlastimil Rapant

Město vysoutěžilo projekční 
kancelář, která zastávky pro-
jektuje. Zároveň jsme si ujasni-
li, v jakou chvíli máme požádat 
o zařazení této zastávky do 
jízdních řádů u dopravců, atd. 
V letošním roce budou probí-
hat projekční práce a následná 
soutěž pro výběr zhotovitele. 
Samotná stavba nových zálivů 
- zastávek pak začne na jaře/
létě v roce 2026.

Zastávky autobusů Na Ingstavu
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Zastupitelstvo města Karolinky 
schválilo 30.června na svém 18-tém 
zasedání znění kupní smlouvy na 
areál bývalé sklárny od společnosti 
SYNOT REAL ESTATE k.s.. Jedná se 
o další nutný krok, který povede k 
nabytí tohoto areálu do vlastnictví 
města tak, jak rozhodlo místní refe-
rendum konané 26. dubna letošního 
roku. 
Kupní smlouva se uzavírá na částku 

52 mil. Kč, za kterou město získá do 
vlastnictví areál bývalých skláren, 
čerpací stanice u dlažďáku a karto-
nážky (s výjimkou ubytovny  
a plechového skladu vedle č.p. 175). 
Chtěl bych na tomto místě ocenit 

práci pana starosty, ale také zástupce 
společnosti SYNOT, kteří jednání  
o podrobnostech smlouvy vedli racio-
nálně a v konstruktivním duchu. 
I díky tomu jsme byli schopni tak 

velkou transakci dojednat v krátkém 
a rekordním čase. Což je pro měs-
to Karolinka výhodné, protože, čím 
dříve bude vše převedeno na KN, tím 
dříve můžeme s majetkem nakládat, 
a začít činit prvotní kroky k obnově 
celého území.
Chtěl bych na tomto místě také 

informovat občany, že ve věci skláren 
nedochází k žádným změnám oproti 
dříve nastavenému plánu. Neobjevují 
se žádné nové skutečnosti, které by 
cokoliv měnili na již dříve hojně pre-
sentovaným myšlenkám a záměrům.

Postup převodu
Schválením znění kupní smlou-

vy prakticky započal proces koupě 
areálu. Městu vyplývají ze smlouvy 
závazky, a tím nejpodstatnějším je  
zaplatit kupní cenu, tedy 52 mil. Kč  
a to ve dvou splátkách. V rámci 
jednání byl termín uhrazení celkové 
částky stanoven do prosince 2025. 
Město ale bude mít snahu vše pro-
vést rychleji, cenu zaplatit a stát se 
tak majitelem areálu. 
Pozn.: Město si již dříve nechalo 

zpracovat znalecký posudek na cenu 
areálu, kdy tímto posudkem byla 
cena areálu stanovena na 68 mil Kč.
S převodem vlastnictví přechází  

i stávající nájemní smlouvy ze spo-
lečnosti SYNOT na město Karolinka. 
Jakmile bude město vlastníkem, 
vyvolá jednání s nájemci prostor  
v areálu, aby je podrobně informova-
lo o dalším časovém vývoji a vyslech-
lo si také jejich názory. Pro nájemce 
se ale v tuto chvíli nic nemění.

Financování koupě
Na stejném zasedání zastupitelstva 

města byl schválen také model finan-

cování koupě areálu.
Město Karolinka musí vždy počítat  

s těmi nejméně příznivými podmín-
kami, které mohou nastat, proto bylo 
přistoupeno k plnému krytí koupě 
areálu formou revolvingového* úvě-
ru. Takto si město uchrání volné fi-
nanční prostředky pro realizaci jiných 
investičních akcí města. Ostatně tak, 
jak bylo prezentováno před referen-
dem.
Na zasedání zastupitelstva vystou-

pil také zástupce banky ČSOB, který 
uvedl, že pracovníci banky posoudili 
finanční zdraví města a vyhodnoti-
li nejen nákup areálu skláren, ale 
i ostatní investiční záměry města. 
Posoudili rovněž, jaký druh inves-
tic město provádí a kam směřuje 
finanční zdroje. Konstatoval, že 
banka ČSOB spatřuje smysluplnost 
a finanční návratnost v zamýšlených 
záměrech a nabídla městu velmi vý-
hodné podmínky financováni. Nyní již 
kolegům z ČSOB za toto děkujeme,  
a těšíme se na spolupráci.

Pozn.: V tuto chvíli příjmy z nájmů 
v areálu dosahují k částce 3,5 mil Kč 
za rok. Což plně pokrývá náklady na 
splátky úvěru, náklady na údržbu a 
provoz. Areál i ve stavu v jakém je 
tedy ziskový.
Pozn.*: Revolvingový úvěr je 

krátkodobý provozní bankovní úvěr. 

Klient splácí úvěr postupně a může 
ho opakovaně čerpat až do výše 
schváleného úvěrového rámce.
Město Karolinka také dále jedná se 

Zlínským krajem o finanční výpomoci 
ve formě bezúročné půjčky ve výši 
30-ti mil. Kč. Tyto finance by byly po-
užity na snížení hodnoty komerčního 
úvěru. Ten by poté činil 22 mil. Kč.

A jak to bude dál?
S radostí v srdci mohu oznámit, že 

již 16. srpna v rámci konání Sklář-
ského jarmarku se do hutní haly 
navrátí život, a my tak opět budeme 
moci říci, že jarmark patří sklárnám 
a sklářům. Byť jsou pece zbourány, 
vše je minulostí a nejen na hutní 
halu je smutný pohled, berme to jako 
skutečnost. Minulost již nikdo nevrá-
tí, ale máme možnost tvořit přítom-
nost, a také budoucnost. Pojďme 
tedy společnými silami zajistit, aby 
ta budoucnost byla opět skvělá. Chtěl 
bych vás tímto požádat, přijďte se 
prosím 16.srpna podívat do prostor 
hutní haly nejen na program který 
zde bude probíhat v rámci jarmarku, 
ale také zavzpomínat, ukázat svým 
blízkým, dětem, či vnoučatům jak 
to všechno bylo a co k místu cítí-
te. Tímto pomůžete také vy otevřít 
dveře budoucnosti areálu skláren ve 
prospěch všech Karolinčanů.

Vlastimil Rapant

Horké aktuality
Areál skláren, jak to s ním vypadá?
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Od června 2025 se po ulicích Karolin-
ky pohybuje nový technický přírůs-
tek, který není možné přehlédnout. 
Moderní odpadový vůz na podvozku 
Scania 4x4 s nástavbou Magnum 
GPM o objemu 15 m³ posiluje tech-
nické zázemí Městského bytového 
podniku Karolinka a představuje 
špičku v oblasti svozu komunálního 
odpadu.

Tento vůz nebyl vybrán náhodou. 
Karolinka leží v kopcovitém a členi-
tém terénu, kde běžná technika často 
naráží na své limity. Nový speciál je 
ale do takových podmínek přímo sta-
věný. Čtyřkolka Scania v kombinaci  
s robustní a chytrou nástavbou Mag-
num GPM zvládá i náročnější trasy, 
kde jiná vozidla zůstávají stát.

Z technického hlediska se jedná 
o skutečného dříče. Vůz je vyba-

ven externím děleným elektrickým 
vyklápěčem, který umožňuje efektiv-
ní manipulaci s různými typy ná-
dob – od běžných 70 a 110litrových 
kulatých nádob, přes dvoukolečkové 
kontejnery (120, 240 a 340 litrů), až 
po čtyřkolečkové o objemu 660 
a 1100 litrů. Vyklápěč je navíc dopl-

něn manuálně ovládanou hrazdou 
a spojením, což zvyšuje bezpečnost 
i přesnost při práci.

Srdcem celé nástavby je patentova-
ný drticí mechanismus, který dokáže 
vyvinout drticí sílu až 32,4 tuny – to 
je nejvyšší dostupná hodnota na 
trhu. Hladké stěny nástavby, vyro-
bené z jednoho plátu vysoce kvalit-
ní oceli, navíc zajišťují lepší poměr 
stlačení odpadu. Výsledkem je méně 
jízd, efektivnější svoz a úspora ná-
kladů 
i emisí.

Tímto krokem Karolinka opět po-
tvrzuje svůj závazek ke zvyšování 
kvality technických služeb a k udrži-

telnému hospodaření. Nové vozidlo 
přináší nejen vyšší efektivitu, ale  
i větší komfort a bezpečnost pro ob-
sluhu, a tím i celkové zlepšení služeb 
pro obyvatele města.

Takže až příště uvidíte v ulicích Ka-
rolinky zeleno šedý kolos se znakem 
MBPK, vězte, že to není jen další 
odpadový vůz – je to symbol mo-
derního, odpovědného a efektivního 
města.

Ivona Filgasová, 
ředitelka MBPK, p. o.

MBPK informuje
Nový odpadový speciál brázdí ulice Karolinky

     

   KAROLINSKÁ DRBNA
   radní Vlastimil Rapant

   odhaluje, jak to vlastně je...

Daň z nemovitosti 
Několikrát jsem slyšel, že město zvýšilo daň z nemovitostí. Dovolte mi, abych věc krátce vysvětlil. Daň 
se navyšovala, ale to díky tomu, že toto navýšení provedl stát. Co se týče místní složky poplatku, tedy 
tzv. koeficientu, ten na základě usnesení zastupitelstva zůstal nezměněn. Ano platíme daň z nemovi-
tosti vyšší, ale toto není zapříčiněno městem Karolinka. Naopak město mělo možnost po vzoru mnoha 
měst a obcí tuto daň navýšit, neučinilo tak. Nechceme náklady na život v Karolince zvyšovat, ba právě 
naopak. 

Nájemní prostor po masně
Prostor po bývalé masně Filák a následně Bartošek je stále volný a nabízen k pronájmu. Nevznikne 
zde žádné kasíno, ani zlatnictví jak se mi doneslo. V současné chvíli město nemá žádného vážného 
zájemce o tyto prostory.

PŘEDSTAVUJEME...

Český svaz včelařů
Základní organizace z Nové-

ho Hrozenkova a Karolinky má 
v současnosti 59 členů. Cílem je 
sdružovat chovatele včel a pečovat 
o dobrý zdravotní stav včelstev. 
Využíváme nejen letité zkušenosti 
členů spolku, ale hledáme i nové 
poznatky ve včelařství vhodné 
pro naše podhorské podmínky. 
Touto cestou bychom rádi přiblížili 
aktivity spolku veřejnosti, ukázali 
jak prospěšná je včelařská činnost 
našemu okolí a konečně že včela-
ření není jen záležitostí důchodců, 
ale že je moderní včelaření i pro 
mladé.
Zájemcům můžeme poskytnout 

většinou tmavý med z lesa a pas-
tvin mnohdy s výrazným podílem 
hlohu, javoru nebo lípy, který má 
všechny předpoklady předstihnout 
chutí, vůní a zaručeným původem 
většinu medů v obchodní síti.

Včelaři
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Dne 14. června 2025 při mši svaté v 
kostele svatého Jana Křtitele v No-
vém Hrozenkově přijal z rukou Mons. 
Jana Graubnera kněžské svěcení 
rodák z Karolinky Václav Plánka. V 
neděli 15.června 2025 se pak v kos-
tele Panny Marie Karmelské v Karo-
lince uskutečnila primiční mše svatá. 
Pro ty, kteří se těchto dvou krásných 
okamžiků nemohli zúčastnit zveřejňu-
jeme „Jeho cestu, aneb Jak jsme se s 
Bohem dali dohromady“...

Václav Plánka se narodil 16. květ-
na 1990 a vyrůstal ve svém rodném 
městě Karolince na Valašsku, ve 
farnosti Nový Hrozenkov. Má jedno-
ho bratra a tři sestry. Ve druhé třídě 
základní školy začal ministrovat ve 
filiálním kostele Panny Marie Karmel-
ské v Karolince. O rok později začali 
ve farnosti působit kněží ze Společ-
nosti Božího slova.

Ve volném čase se Vašek věnuje 
mnoha zálibám. Miluje jízdu na kole, 
běh nebo procházky v přírodě, které 
ho nabíjejí energií a připomínají mu 
dětství, kdy sbíral rostliny do herbá-

ře nebo chodíval venčit svého psa. 
Má rád inovativní technologie, které 
dokážou měnit svět k lepšímu. Mnoha 
lidem po setkání s Václavem utkví v 
paměti jeho typický smysl pro humor 
a pohled na svět. I v drobných vě-
cech dokáže najít krásu a radost, ať 
už jde o obyčejný výlet do lesa, nebo 
chvíle strávené přátelským rozhovo-
rem.

Vašek má rád vše stvořené, zejmé-
na rostliny, a tak po ukončení základ-

ní školy začal studovat ekologii na 
Střední škola zemědělské a přírodo-
vědné v Rožnově pod Radhoštěm. 
Podobný studijní obor potom také 
vystudoval na Univerzitě Palackého 
v Olomouci. Během Světových dní 
mládeže v Madridu v roce 2011 ožila 
jeho víra a jeho srdce zahořelo láskou 
ke Kristu a k Církvi. Když v roce 2015 
dokončil magisterské studium, začal 
pracovat jako technik v automobilo-
vém průmyslu. Během této doby se 
rozhodl konečně odpovědět na Páno-
vo volání a zasvětit svůj život Kristu 
ve službě druhým. Nejprve nastoupil 
jako zájemce k Milosrdným bratřím 
v Brně, kde se staral o nemocné. Po 
rozlišování kněžského povolání však 
v létě 2017 zahájil formaci ve Společ-
nosti Božského Slova. 

První sliby složil 8. září 2018 v 
Nitře, kde také v září loňského roku 
složil své sliby doživotní. Studoval 
na Teologické fakultě v Bratislavě a 
jeho roční pastorační praxe probíhala 
ve farnosti Kolín. Tento rok Václav 
dokončil svá teologická studia. Jeho 
misijním určením je Brazílie.

Z Karolinky až na misie 

Novokněz Václav Plánka se vydává do Brazílie

Náš pěvecký sbor při ZUŠ Karolinka SAKUMPIKUM 
nesmírně rád zpívá právě písně prof. Jana Vičara. Paní 
učitelky jezdí s oblibou na jeho vynikající semináře, a tak 
vznikl nápad, že uspořádáme koncert na jeho počest v 
sále ZUŠ Karolinka. Přijal naše pozvání a dohodli jsme s 
ním termín – 26. květen. Celá akce se nadmíru povedla. 
Nechyběly ani slzy dojetí, autogramiáda, focení, společná 
vynikající večeře v restauraci Sklář a dlouhé společné po-
vídání. Další vzájemná spolupráce bude následovat, což 
nás nesmírně těší…..

Prof. Jan Vičar se narodil v Olomouci. Je profesorem 
katedry teorie a dějin hudby na Hudební a taneční fakultě 
AMU v Praze a katedry muzikologie Filozofické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci, na jejíž obnově se od 
roku 1990 zásadním způsobem podílel jako její dlouhole-
tý vedoucí.
Přednášel na osmi amerických univerzitách (1998–

1999) a jako hostující profesor vyučoval kompozici a hu-
dební teorii na Birmingham-Southern College v Alabamě 
(2005). Založil a řídil mezinárodní festival soudobé hudby 
MusicOlomouc. Byl šéfredaktorem prestižního časopisu 
Hudební rozhledy….
Jeho tvorba pro dětské sbory je plná poezie, hravosti, 

ale i hluboké muzikality, která dokáže oslovit jak ty nej-
menší zpěváčky, tak zkušené sbormistry. Jen málokterý 
skladatel dokáže tak přesně vnímat dětskou duši a ve 
spojení s básníkem Jiřím Žáčkem vznikají skvělé písničky.
Prof. Jan Vičar získal Cenu Olomouckého kraje za přínos 

v oblasti kultury za rok 2023 v kategorii „CENA  ZA   CE-
LOŽIVOTNÍ  DÍLO  V OBLASTI  KULTURY.“  Prestižní oce-
nění převzal na olomoucké radnici a stal se tak členem 
její Síně slávy.    Martina Havlová

ředitelka ZUŠ Karolinka

Koncert na počest prof. Jana Vičara v ZUŠ Karolinka
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Dne 21. 05. 2025 proběhlo ve velké 
aule VŠB-TU Ostrava slavnostní 
ukončení třísemestrálního studia 
U3V. Děkanka HGF, prof. Ing. Hana 
Staňková, Ph.D., společně s děka-
nem Ekonomické fakulty, nám předali 
osvědčení o úspěšném absolvování 
obsahově ucelené části U3V v kurzu 
Témata současné společnosti  

a krajiny. Navštívili jsme také Gross-
mannovu vilu v Ostravě, která po 
rozsáhlé rekonstrukci znovu září svou 
prvorepublikovou elegancí. Vila nás 
okouzlila bohatou výzdobou interi-

érů, barevnými vitrážemi a pečlivě 
restaurovanými detaily, které věrně 
odrážejí atmosféru 20. let minulého 
století. Děkujeme tímto vedení města 
za neutuchající významnou finanční  
i morální podporu při studiu.

Vážení přátelé,
dovolte nám pár slov u příležitosti 

slavnostního ukončení našeho studia 
na U3V, VŠB-TU Ostrava. U3V je 
provozována v Karolince již třináctým 
rokem. Dny, týdny, měsíce stráve-
né vzděláváním nám rychle utekly. 

V začátcích mnozí z nás možná cítili 
nejistotu. Co nás bude čekat? Jaké to 
bude znovu zasednout ke studiu, za-
pojit mozek, klást otázky, psát testy 
a naslouchat? Dnes již víme, že naše 
úsilí bylo zúročeno.
U3V pro nás nebyla jen místem, kde 

jsme získali nové poznatky, byla také 
prostorem pro setkávání, výměnu 
názorů a přátelství. Každá odborná 
přednáška, každý rozhovor oboha-
til nejen naše vědomosti, ale i naše 
životy.
Velké poděkování patří našim 

přednášejícím, díky nim jsme se 
cítili vítáni, motivováni a respekto-
váni. Organizátorce studia, paní Ing. 
Martině Poláškové, děkujeme za její 
trpělivost, profesionalitu, nadšení  
a vlídný přístup.
Studium na U3V nám připomnělo, 

že věk není překážkou, ale spíše vý-
zvou, abychom zůstali zvídaví  
a otevřeni novým výzvám.
Nikdy nepřestaňme růst, nikdy 

nepřestaňme poznávat, nikdy není 
pozdě začít znovu. Jsme jedineční ve 
Zlínském kraji a za to Vám patří vel-
ké díky, vážení představitelé vedení 
města Karolinky a VŠB-TU Ostrava. 
Přejeme Vám mnoho radosti, zdraví  
a dalších krásných zážitků.

Frekventanti U3V

Nikdy není pozdě začít něco nového
Promoce absolventů Univerzity třetího věku (U3V) Karolinka

Vedení města s radostí oznamuje jmenování nové-
ho pana ředitele naší ZŠ a MŠ Karolinka. Stal vítězem 
náročného konkurzního řízení, kdy komise složená z řad 
odborníků a zřizovatele ho doporučila jako nejvhodněj-
šího kandidáta pro výkon této náročné funkce. Vedení 
města se následně rozhodlo dát na doporučení této 
komise a starosta města jmenoval v pátek 30.5.2025 
pana Mgr. Ondřeje Šrámka do funkce ředitele ZŠ a MŠ 
Karolinka. Nový pan ředitel nastoupí do funkce 1.7.2025. 
Za celé vedení města mu přejeme mnoho sil v naplňová-
ní jeho smělých, a také skvělých vizí a záměrů, které se 
ZŠ a MŠ Karolinka má, v tomto jsme připraveni mu být 
maximálně nápomocni.

Požádali jsme také pana Mgr. Šrámka 
o krátký medailonek.

Jmenuji se Ondřej Šrámek. Pocházím z Hovězí, žiji v 
Hovězí prakticky celý život a učím 21 let matematiku, 
tělocvik a informatiku. Aktivně sportuji, odtud vychází 
mé zájmy – fotbal, volejbal, turistika, kromě toho pečuji 
o zahradu a bonsaje, mám rád hudbu a svou kytaru. Rád 
bych také zmínil, že mě nově baví 3D tisk a robotika. Le-
tos jsem se rozhodl pro životní změnu, a tak jsem se oci-
tl v Karolince. Pevně věřím, že budeme společnými silami 
pracovat na tom, abychom vytvořili příjemné a tvůrčí 
prostředí, ve kterém si každé dítě najde to své místo.

ZŠ a MŠ Karolinka má nového ředitele
Naši školu vede od července Ondřej Šrámek
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Blíží se největší kulturně společen-
ská akce, kterou město každoročně 
pořádá. Tento rok je to „půlkulatý“ 
už 35. ročník Tradičního sklářského 
jarmarku. 
Poslední roky se snažíme tuto akci 

vždy vylepšit a něčím obohatit. Změ-
ny nás čekají i letos. Hlavní kulturní 
program, jak je zvykem bude pro-
bíhat na Radničním náměstí. Brzy 
zveřejním celý program, ale již nyní 
můžeme prozradit hlavní hvězdy. 
Těmi letos budou KRISTINA, KATARÍ-
NA KNECHTOVÁ, „Beatlesáci“ THE 
BACKWARDS, ABBA CZ a MIDNIGHT. 
Čeká nás i čtvrtý ročník frgálové 

soutěže a na závěr večera překva-
pení. Letos nebudeme končit disko-
tékou na náměstí, jednak kvůli klidu 
v centru města a také z důvodu, že 
souběžně vždy probíhá diskotéka na 
hřišti u „Budvarky“. 

Dětem bude patřit 
park u skláren
V parku u skláren po loňském úspě-

chu proběhne dětská část, kde máme 
pro naše děti (a nejen ty) připraven 
bohatý program a mnoho lákavých 
atrakcí. Vystoupí kouzelníci, animáto-
ři, děti se seznámí s poníky, velkými 
papoušky, canisterapií, asistenčním 
psem, v místě bude zajištěno občer-
stvení, budou i nafukovací atrakce, 
řetízkový kolotoč, bude probíhat ma-
lování na obličej a dětské tetování. 
Novinkou bude i odpolední část pro 

naše seniory (a nejen ty), kdy pro 
změnu na pódiu v parku vystoupí 
dechová z Lednického Rovného  
a Miroslav Orság s harmonikou. 

Ve sklárnách 
se rozhoří mobilní pec
V tuto chvíli intenzivně pracujeme 

na otevření haly v areálu bývalých 
skláren, kde by měla být instalována 
mobilní pec a plánujeme vystoupení 
JF Double Show Jana Jílka pro Free-
style BMX a Freestyle koloběžky.  
Nedílnou součástí show jsou ná-

sledné workshopy, soutěže, půjčovna 
sportovního vybavení včetně ochran-
ných pomůcek a autogramiáda. 

Nápoje poprvé 
do vratných kelímků
Po zkušenostech z předchozích roč-

níků, kdy stoupá počet návštěvníků 

jsme na tento rok zajistili dva mobilní 
hygienické kontejnery s toaletami. 
A po velmi negativní zkušenosti  

z loňského ročníku s obrovským 
množstvím vyprodukovaného plasto-
vého odpadu jsme se letos rozhodli 
pro zavedení vratných zálohovaných 
kelímků. V tuto chvíli pracujeme na 
jejich grafické podobě, k dispozici 
bude 2 tisíce kelímků s objemem 
500 ml a 2 tisíce s objemem 300 
ml. Prodejci na náměstí budou moct 

prodávat nápoje buď do těchto kelím-
ků, případně vlastních skleněných. 
Rovněž jsme požádali i myslivce, aby 
prodávali jídlo v jiném než plastovém 
nádobí. 
Pro veškeré aktuální informace 

prosím sledujte naše webové stránky. 
Budeme se těšit na všechny návštěv-
níky a hosty a věříme, že se budete 
dobře bavit a jarmark si užijete. 

Oldřich Škorňák, místostarosta

Sklářský jarmark slaví 35 let! 

Čeká nás program plný hvězd, zážitků i novinek
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Dne 21. června 2025 uspořádal ša-
chový oddíl Karolinka krajský přebor 
v bleskovém šachu. Turnaj proběhl  
v sále Základní umělecké školy v Ka-
rolince, který se ukázal jako výborné 
zázemí pro tuto sportovní akci.

V minulosti pořádal šachový oddíl 
své turnaje v prostorách Valašské-
ho národního divadla v Karolince. 
Vzhledem k rostoucím nákladům na 
pronájem sálu však bylo potřeba 
najít nové, vhodnější prostory. To se 
nakonec podařilo, a poděkování za to 
patří především paní ředitelce ZUŠ 
Karolinka a celému vedení školy, kte-
ré zajistilo bezchybnou přípravu sálu 
a jeho poskytnutí pro šachový turnaj. 
Vše bylo perfektně nachystáno a tur-
naj proběhl ve výborné atmosféře.
Bleskového turnaje se zúčastnilo 

celkem 26 hráčů z různých koutů 
kraje. Na prvním místě se umístil Petr 
Kapusta z TJ Vlčnov, druhou příčku 
obsadil Jakub Zádrapa ze Šachového 
klubu Vsetín a třetí místo si vybojoval 
Petr Bobalík z TJ Valašské Meziříčí.
Z domácího oddílu ŠO Karolinka 

dosáhl nejlepšího umístění Matyáš 
Holiš, který skončil na solidním dva-
náctém místě.
Šachový oddíl Karolinka děkuje 

všem hráčům za účast, organizáto-
rům za skvělou práci a ZUŠ Karolinka 
za vynikající spolupráci. 
Věříme, že se tato spolupráce bude 

nadále rozvíjet a že se v Karolince 

budou šachové turnaje konat  
i v budoucnu.
Další turnaj je již v plánu – v sobotu 

20. září 2025 se v prostorách ZUŠ 
Karolinka uskuteční Rapid turnaj jako 
Přebor města Karolinka. Všichni příz-
nivci šachu jsou srdečně zváni!

Richard Holiš, 
předseda šach. oddílu Karolinka

Šachový oddíl informuje
Krajský přebor v bleskovém šachu v Karolince přilákal 26 hráčů
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Z Karolinky do Varšavy: 
Romanova vítězná disciplína
Jmenuji se Roman Orság, pocházím 
z Karolinky a rozhodl jsem se podělit 
o svou cestu – možná inspiruje právě 
tebe, abys udělal první krok. 
Za posledních pár let jsem si prošel tře-
mi soutěžními sezónami v kulturistice. 
Ta letošní byla moje třetí – a zároveň 
přelomová. Poprvé jsem se rozhodl jít 
mimo Českou republiku. Vyrazil jsem 
do Polska, do Varšavy, na mezinárodní 
soutěž. 

Skok do neznáma
V lednu, na začátku diety, jsem si po-

ložil jasný cíl:
Udělám nejlepší formu, jakou ve svých 

podmínkách dokážu – nebo zklamu sám 
sebe. A svou mamku. A to jsem prostě 
nechtěl dopustit.
Příprava trvala 5 měsíců. Začínal jsem 

na 96 kg v objemové fázi a dietou jsem 
se dostal na soutěžní váhu 70 kg. Každý 
den po dvanáctihodinové směně jsem 
šel rovnou do fitka, doma si uvařit všechna jídla, a večer mě čekalo ještě 
kardio. Bez výmluv. Bez pauzy.
Celou přípravu jsem absolvoval v malé posilovně v Karolince – prakticky ve 

sklepě. Ale pokud máš vůli, disciplínu a vnitřní hlad, nepotřebuješ luxusní 
prostředí. Potřebuješ jen rozhodnutí, že to dáš. Dieta mě dovedla až na sa-
motné dno – fyzicky i psychicky. Únava, hlad, bolest, do toho běžné starosti, 
rodinné problémy a vnitřní boje. Ale právě v těch chvílích se tvoří charakter. 
Tehdy se rozhoduje, jestli utečeš, nebo půjdeš dál.
Nejtěžší byl poslední týden před závody – všechno muselo být na minutu 

přesné: jídlo, voda, manipulace se solí a sacharidy. Minimum spánku, maxi-
mální soustředění. Tělo i mysl na hraně, ale cíl byl jasný.

A pak ten moment…
Stál jsem na pódiu pod ostrým světlem, naolejovaný, napnutý, vyschlý. 

Srdce mi bušilo, nohy se lehce třásly, tep v hlavě, ticho v sále. Vedle mě borci 
z celé Evropy – vyšší, mohutnější, zkušení. Ale já tam stál. A věděl jsem, že 
ať vyhlásí cokoli, už jsem vyhrál. Protože tohle nebyl jen soutěžní den. To byl 
důkaz. Důkaz, že když člověk nevzdá sám sebe, svět ho nezastaví.
V Classic Physique – kde se hodnotí estetika, forma a celkový dojem – jsem 

vybojoval 5. místo. Poté jsem nastoupil i do váhové kulturistiky – a znovu 
5. místo. Ale pravda je, že nejcennější nebyly medaile. Nejcennější bylo to, 

že jsem to zvládl. Sám. Bez výmluv. Jen díky disciplíně, víře a tomu, že jsem 
to nevzdal. Dnes rozjíždím vlastní cestu jako trenér. Ne proto, že bych měl 
všechno dokonalé. Ale protože vím, co to znamená držet režim, i když máš 
plnou hlavu starostí. Vím, jaké to je držet směr, když svět kolem kolabuje. 
A hlavně – vím, že to má smysl.
Ten kluk z Karolinky, co si v lednu řekl, že nesmí zklamat sebe ani mamku… 

dnes ví, že to splnil. A právě proto je připraven jít dál.

Cíl?
1. Nabrat pár kilo kvalitní svalové hmoty a za 3–4 roky se vrátit do Polska.
2. Ne už jen soutěžit. Ale dojít si pro vítězství.
3. Protože tohle je teprve začátek.
4. A pro tebe, kdo to čteš:
5. Nepotřebuješ ideální podmínky. Nepotřebuješ být nejlepší.
6. Potřebuješ jen rozhodnutí, že to nevzdáš.
7. A pak každý den udělat o krok víc.
8. Jestli máš disciplínu, máš všechno.
9. Stačí chtít. A držet směr. Vždycky.

Roman
Vedení města děkuje Romanovi nejen za vzornou reprezentaci, ale hlavně za 
jeho píli a vzor, kterým může být nejen pro své vrstevníky. Budeme ho 
i nadále finančně podporovat. Děkujeme. 

Letní kino dorazí 
na náměstí také letos
I letos se vedení města rozhodlo 
zpestřit letní prázdninové dny let-
ním kinem, snažili jsme se pro vás 
vybrat zajímavé filmové novinky, 
které přitáhnou k filmovému plát-
nu celou rodinu. Proto neváhejte, 
přijďte si užít kouzelné filmové 
večery pod širým nebem. 
Vezměte si s sebou pro jistotu 

deku, něco dobrého na zub a do-
jděte s dobrou náladou na náměs-
tí. Vstupné bude opět dobrovolné. 
Začátek po setmění přibližně ve 

21 hodin, bude vždy konkrétně 
upřesněn.

Program: 
1. 8. TICHÁ POŠTA
23. 8.  GLADIÁTOR 2 
29. 8.  VLNY 

Akce v Karolince 
léto 2025

12. 7.  Kantrování, 
 Předpouťová zábava
13. 7.  Církevní pouť Karolinka
26. 7.  Beskyd rallye
26. 7.  Rockový festival
1. 8.  Vajanovo kino 
 TICHÁ POŠTA
9. 8.  Zavolej mi do klubu
16. 8.  35. Sklářský jarmark
16. 8.  Memoriál Oldřicha Křivého
23. 8.  Vajanovo kino 
 GLADIÁTOR 2
29. 8.  Vajanovo kino 
 VLNY
Změna programu vyhrazena

IC Karolinka
Letní provoz (červen - červenec - 
srpen) PO - NE 9.00-12.00 12.30-
17.00 V době státních svátků je IC 
zavřeno!
IC Karolinka poskytuje tyto 

služby: podává informace o ubyto-
vání, stravování a kulturních akcí, 
poskytuje informační a propagační 
materiály - mapy, brožury, turistické 
průvodce a další, prodává suvený-
ry, pohledy, upomínkové předměty 
a vstupenky na vybrané kulturní 
akce, nabízí možnost kopírování, 
skenování, kroužkové vazby, folio-
vání dokumentů,přepisování textu, 
veřejný internet,Karta ZETKA, prodej 
vstupenek do Muzea sklářství. 
Nabídka prodeje na IC:

DVD Historie sklářství v Karolince, 
Turistická známka, vizitky, mag-
netky, suvenýry, dekorační předmě-
ty.



Třetí ročník této společenské akce 
předčil všechna naše očekávání. 
Oslavili jsme tak Den matek, ale 
hlavně Mezinárodní den rodiny. Me-
zigenerační setkávání považujeme 
za podstatnou součást jakéhokoliv 
lidského společenství. 
Páteční den se blížil a my jsme 

zařizovali vše potřebné, aby návštěv-
níkům u nás bylo dobře a nic jim ne-
chybělo. Nenechali jsme nic náhodě a 
připravili si časový harmonogram ak-

tivit tak, aby se jedna nepřekrývala s 
další. Po úvodním slovu paní ředitel-
ky, která všechny příchozí vřele při-
vítala, následovalo vystoupení žáků 
Základní umělecké školy Karolinka s 
doprovodem paní učitelky Koňaříko-
vé. Děkujeme jim za krásné písně a 
velké poděkování patří paní ředitelce 
Havlové, která i tentokrát domluvila 
hudební část. Během vystoupení si 
návštěvníci mohli zakoupit rukodělné 
výrobky od šikovných tvůrkyň: Beaty 
Špůrkové, Libuše Jakšíkové, Jarmily 
Vránové, Terezky Petrošové a její 
kamarádky, které si připravily krásně 
vázané květiny a různé sazenice do 
záhonu. Paní Vránová měla pro děti 
přichystané nápadité vyrábění. Mohly 
si vlastnoručně a dle své fantazie 
ozdobit šátek, plátěnou tašku nebo 
dokonce tričko či dřevěný domeček. 
U jejího stolečku měla tolik dětí, že 
i kávu, o kterou poprosila v úvodu, 
pila na krásu úplně studenou. Stejně 
jako účast hudebníků, tak i výpomoc 
16. oddílu Skautů z Nového Hrozen-
kova se stává již tradicí. Skauti měli 
postavený podsadový stan, stoleček 
s možností malby kaligrafie, výro-

bou přírodních náramků z vrbových 
korálků, slackline pro trénování 
rovnováhy, tekutý písek, který zaujal 
nejen ty nejmenší, gumpušky a 
sportovní hry. Ten, kdo netvořil, tak 
si zkoušel skautský program, proto-
že aktivit bylo opravdu mnoho. Bez 
energie a radostného nadšení skautů 
si toto odpoledne už ani nedovedeme 
představit. Stali se důležitým spoluo-
rganizátorem. Velmi si toho vážíme a 
děkujeme celému 16. oddílu.

Očekávaným pozdvižením byl 
příchod kobylky Boženky s milou 
průvodkyní Veronikou Volkovou. Co 
jsme se dozvěděli, tak má kobylka 
své skutečné jméno tak složité, že 
jí raději říkají jednoduše Boženka a 
jak její jméno nese, byla prostě boží. 
Trpělivě vozila všechny děti více než 
dvě hodiny. Vždy se po chvíli napás-
la, odpočinula si a již opět jelo dítě, 
které toužilo po svezení, až odvozila 
úplně všechny děti. Moc jim obě-
ma děkujeme, i ony se staly našimi 
hvězdami.
Počasí nám přálo a jakmile se den 

přehoupl do svého pozdějšího odpo-
ledne zažehli jsme oheň a všichni si 
mohli opéct špekáček či špekáčková 
kolečka, tzv. „volanty“. Tento termín 
se ujal již natolik z dřívějších ročníků, 
že děti vesele volaly, že jdou opé-
kat volanty. Za špekáčky děkujeme 
COOP JEDNOTĚ spotřebnímu druž-
stvu ve Vsetíně a za chléb Pekařství 
Střelná s.r.o.
Dalšími aktivitami bylo malování 

křídami, tvorba originálních kornoutů 
na voňavý popcorn a mlsání nape-
čených dobrot, které zajistili naši 
zaměstnanci. I těm patří poděkování, 
protože bez nich by to prostě nešlo. 
Co možná nejsrdečněji děkujeme 
všem, kteří na Rodinném odpoled-
ni s Charitou letos byli. Těšíme se 
opět na dalším ročníku se všemi na 
viděnou.

Ivana Hlaváčová, PR
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Charita Nový Hrozenkov informuje
Rodinné odpoledne s Charitou potřetí



Pro sbor dobrovolných hasičů Sklárny 
Karolinka již od prvních jarních dnů 
započala nová sezóna a má za sebou 
již několik závodů jak v kategorii 
mladých hasičů, tak i v seniorské 
kategorii. Žádný víkend nezahálíme 
a objíždíme soutěže v okolí Karolinky 
ale i mimo kraj.
Prvních letošních závodů se mladí 

hasiči zúčastnili ve Valašském Meziří-
čí, přičemž se jednalo o okresní kolo 
Hry plamen. Naši svěřenci se zde 
umístili v jednotlivých disciplínách – 
požární útok, štafeta požárních dvo-
jic, štafeta 4x60 a štafeta CTIF – v 
první polovině zúčastněných druž-
stev. O den později se ve stejném dě-
jišti konalo okresní kolo dorostenců, 
kde Sklárny Karolinka reprezentovalo 
celkem 10 dívek a hochů ve všech 
věkových kategoriích. Ti nejlepší po-
stoupili a nyní se svědomitě připra-
vují na krajské kolo, ze kterého by v 
případě dalších úspěchů postoupili na 
republikovou úroveň. Kromě postu-
pových soutěží se také mladí hasiči 
doposud zúčastnili pohárových závo-
dů na Hovězí a ve Valašské Polance, 

kde opět předvedli především skvělé 
požární útoky. 
Soustředění a tréninky
Děti se pravidelnými tréninky ve 

sportovním areálu školy a pod hrází 
připravují na další soutěže, jichž 
bude nejvíce během prázdnin. Kromě 
týmových soutěží se děti nepochyb-
ně těší na závody v běhu na šedesát 
metrů, kde si jako jednotlivci budou 
moci vybojovat cenný kov jen pro 
sebe a ukázat, co v nich je. Během 
prázdnin pro děti chystáme sou-
středění, na němž naši mladí hasiči 
budou nejen trénovat v oblastech 
požárního sportu, ale bude je čekat 
také teambuilding, teoretická vzdělá-
vání a plno zážitků.
Sezóna muži
Muži zahájili letošní sezónu v půlce 

dubna prvním závodem na Vsetíně, 
kde se v konkurenci několika desítek 
týmů umístili na 21. místě. Družstvo 
mužů nad 35 let se zde umístilo na 
6. pozici ve své kategorii. Koncem 
května obě mužstva v jeden den 
objela celkem tři soutěže. Začali jsme 

ráno obvodovým kolem konaném na 
Halenkově, kde muži vybojovali stří-
brné umístění a muži nad 35 let ve 
své kategorii zvítězili! Poté následo-
val přejezd do Bystrého na Frýdecku, 
kde se konalo 1. kolo Beskydské ligy. 
Muži se ve své kategorii neumístili 
dobře, zato veteráni získali stříbr-
nou příčku. Na nočních závodech ve 
Fryčovicích, jež byly 2. kolem BL, 
družstvo mužů opět neukázalo svou 
sílu, a tak se prozatím se sousedy 
z Velkých Karlovic držíme na spodu 
tabulky bodování ligy. Již den poté v 
neděli 25.5. jsme zavítali na soutěž 
O putovní pohár obce Velké Karlovi-
ce, kde jsme si spravili náladu skvěle 
odběhnutým požárním útokem.  
V neděli 8.6. se muži zúčastnili po-
hárové soutěže ve Valašské Polance, 
kde jsme se smolným pokusem umís-
tili devátí.
Raťkovská grapa
Tradiční Raťkovská grapa měla v so-

botu 28. 6. svůj již 56. ročník konaný 
nezvykle v odpoledních hodinách. 
Na 3. kolo Beskydské ligy se sjela 
družstva ze širokého okolí. Několik 
desítek týmů ve všech kategoriích  
bojovalo na atypické trati do kopce  
o putovní Pohár Skláren Karolinka. Ti 
nejlepší si odvezli nejenom poháry a 
medaile, ale i bohaté peněžité odmě-
ny a výhry z tradiční tomboly. Nechy-
běla dobrá atmosféra, které napo-
mohli místní diváci. Letos poprvé se 
po skončení Raťkovské grapy konala 
afterparty, kterou si užili nejenom 
soutěžící ale i místní. 
Závěrem děkujeme všem sponzo-

rům a rodičům našich mladých hasičů 
za neustálou pomoc při rozvíjení 
našeho sboru. 
Red. tým SDH Sklárny Karolinka
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Hasičský sbor města Karolinka
Hasiči ze Skláren Karolinka jedou naplno



Začalo druhé pololetí školního roku 
2024/2025 a ihned v měsíci únoru 
došlo na naší škole k velké změně. 
Odstoupil ředitel školy Mgr. Milan Mi-
narčík. Na výuce ve škole se to nijak 
neprojevilo. Vše běželo jako předtím. 
V únoru navštívil naši školu rodilý 

mluvčí z Velké Británie, a tak žáci na 
druhém stupni si mohli vyzkoušet, 
jak dalece porozumí vyprávění o Bri-
tánii, o královské rodině, ale i jak se 
s Benem domluví.
V polovině února proběhla recitač-

ní soutěž, kterou letos zajišťovali 
vyučující prvního stupně. Porota měla 
těžkou úlohu při výběru těch nej-
lepších, protože recitátoři byli velmi 
dobře připraveni. Z každé kategorie 
postoupili do okrskového kola vždy 
dva žáci. 
Žáci 4. a 5. ročníku besedovali v 

Městské knihovně Karolinka se spi-
sovatelem a ilustrátorem Danielem 
Vydrou.
V březnu si prvňáci prohlíželi knihy 

spisovatelky Lenky Rožnovské a po-
slouchali úryvky z knihy Floriánek  
z květinové louky.
Záchranář Bc. Oldřich Škorňák 

postupně seznamoval žáky naší školy 
s poskytováním první pomoci při 
popáleninách, krvácení či bezvědo-
mí. Něco již děti znaly, ale přesto se 
mnohému přiučily, dozvěděly se něco 
nového, a dokonce si vyzkoušely  
i resuscitaci.
Protože sluníčko za okny lákalo, 

vydali se prvňáci ven na hodinu ma-
tematiky. Hledali něco malého, něco 
většího a něco největšího. Velice se 
jim hodina líbila a už se těší, že si 
zase nějakou hodinu odučí venku.
V Alcedu ve Vsetíně se uskutečnilo 

okrskové kolo recitační soutěže. Ve 
veliké konkurenci uspěl prvňák Robin 
Píšek a pojde si zarecitovat do Rož-
nova pod Radhoštěm, kde se usku-
teční okresní kolo. 
Tříčlenné družstvo dívek z 6. + 7. 

třídy se zúčastnilo oblastního kola 
přírodovědné soutěže „Poznej a 
chraň“ pořádané Muzeem regionu 
Valašsko.

Březen a duben
Březen je i měsícem úklidu s 

názvem Ukliďme Česko. Letos děti 
společně s vyučujícími a asistentkami 
nasbírali přes 300 kilogramů odpadu 
z okolí Bečvy, lagun či dokonce až  
z Balatonu.
V dubnu probíhala v Muzeu Antoní-

na Strnadla výstava Škola základ ži-
vota. Sednout si do škamen, vyzkou-

šet psát husím brkem, poslechnout 
si, jak se děti v minulých stoletích 
učily – to a něco navíc si zkusili nej-
mladší a nejstarší žáci naší základní  
a mateřské školy. Ti starší si vyslechli 
i historii školství v Novém Hrozenko-
vě. 
V dubnu využilo nabídku bruslení  

s Kapkáčkem v Resortu Kapka ve 
Lhotě 19 dětí z prvního stupně. Děti 
mají před sebou 7 lekcí.
Začátkem dubna proběhly volby do 

Školské rady ZŠ a MŠ Karolinka. Za 
rodiče byly zvoleny Alexandra Šink-
majerová a Mgr. Martina Krestýnová, 
za ZŠ a MŠ Mgr. Pavel Pospíšil a Len-
ka Štvrtecká a za zřizovatele Městský 
úřad Karolinka Bc. Oldřich Škorňák  
a Ing. Vlastimil Rapant.

Děti ze 3. třídy navštívily Muzeum 
v Novém Hrozenkově, kde se do-
zvěděly mnoho poznatků o blížících 
se Velikonocích. Prohlédly si přes 
300 kraslic, dokonce si samy vajíčko 
nabarvily a odnesly domů. Vyslechli 
si informace o původu a významu 
Velikonoc, vyplnili kvíz a ozdobili si 
kraslici. Prvňáci se zúčastnili veliko-
nočních aktivit v Alcedu – zdobili va-
jíčko, pekli jidáše a nakonec si zahráli 
na různé hudební nástroje.
 V dubnu proběhl také zápis před-

školáků do první třídy pro nový školní 
rok 2025/2026. Do třídy nastoupí  
20 prvňáků.
 Koncem dubna žáci osmičky a de-

vítky navštívili Protidrogový vlak  
v Rožnově pod Radhoštěm – preven-
tivní program zaměřený na drogy  
a jiné závislosti. Před vstupem do 
vlaku vyplnili dotazník, ze kterého 
preventisté vyčetli, co o závislostech 
znají. Příběh mladých lidí dle sku-

tečnosti byl promítán v jednotlivých 
vagonech a postupně gradoval. Bylo 
to velmi působivé.
Koncem dubna se jeli jen zúčastnit 

– a pak přivezli stříbro z environmen-
tální soutěže EKOUŠ 2025. Školu 
reprezentovali Agi a Niki ze sedmič-
ky a Tobi a Táda z osmičky. Vedli si 
velmi dobře.
Galaxii, centrum zábavy ve Zlíně, 

navštívili žáci 4. a 5. třídy. Zaskákali 
si na trampolínách, vyzkoušeli si le-
zecké schopnosti, ale největší zájem 
byl o virtuální realitu UFO.
Školní KROKOVÉ VÝZVY se zúčastni-

li žáci druhého stupně. Cílem VÝZVY 
bylo ujít denně co nejvíce kroků a 
pak vše přes QR kód zaznamenat.
Zástupci tříd tvoří Parlament naší 

školy. A v letošním roce se konala 
První valašská konference žákov-
ských parlamentů v Liptále. I když se 
zúčastnily jen 3 školy, bylo to velmi 
zajímavé. Nejdříve se každá škola 
představila – všichni použili prezen-
taci s výkladem o své škole. Poté byli 
zástupci škol rozděleni do družstev, 
soutěžili a prohlédli si hostující školu. 
Setkání se všem moc líbilo a bylo pro 
všechny inspirativní.
Výuku dopravní výchovy zakončili 

čtvrťáci na dopravním hřišti simulují-
cím křižovatku se semafory ve Vsetí-
ně. Prostřídali se – chodci, cyklisté  
i řidiči motorových vozidel.  
A výsledek? Jsou dobře připraveni do 
silničního provozu.

Květen
Žáci osmého a devátého ročníku 

navštívili firmu TRIMILL ve Vsetíně 
Jasenicích. Prohlédli si výrobní halu 
s robotickými prvky výroby, získa-
li informace o provozu, dozvěděli 
se, kam všude firma stroje odesílá 
(nejen po Evropě, ale i do dalekého 
zámoří – do Mexika, na Nový Zéland, 
do Austrálie), zjistili, jak důležité je 
umět nejen anglicky, ale i německy.
V letošním 29. ročníku celonárod-

ní veřejné sbírky Český den proti 
rakovině se na naší škole prodalo 
160 žlutých kvítků, zbylých 40 bylo 
prodáno na IC Karolinka. Děkujeme 
všem, co si kytičku zakoupili.

Místní akční skupina Valašsko Horní 
Vsacko organizovala akce OTEVŘENÁ 
ŠKOLA. Co to znamená? Učitelé škol 

okresu Vsetín můžou navštívit vybra-
né školy a podívat se do hodin. Tři 

učitelky z našeho kolektivu se vydaly 
do Valašské Polanky a navštívily ho-

diny češtiny, angličtiny a přírodopisu. 
Pokračování na další straně 
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Pokr. z předcházející strany
Poté byla diskuze – co se na školách 

daří, co by bylo dobré zlepšit nebo 
dokonce i vypustit. Beseda to byla 
opravdu podnětná.  Kéž by takových 
setkání bylo více, kde si učitelé mo-
hou vyměnit zkušenosti z praxe. 
Na Zámku Vsetín probíhala akce 

vlastivědného Jalovečka. Naši školu 
zastupovaly 2 týmy a jeden z nich se 
umístil na nádherném prvním místě.
Prvňáci vyráběli v pracovních čin-

nostech domečky k pohádce O třech 
prasátkách. Nejdříve si rozmysleli, 
jak budou domečky vypadat, pak si 
venku nasbírali materiál a nakonec 
ve třídě domečky poskládali. A další 
den byl projektový. Učili se o včelce 
a promítli učivo do všech předmětů. 
Malovali, zpívali, sestavili básničku 
a v tělocviku si zahráli hry. Den se 

velmi vydařil.
Předposlední den v květnu zavítal 

do Karolinky ilustrátor Adolf Dudek, 
který pasoval prvňáky na čtenáře. 
Vše se odehrálo v Městské knihovně 
Karolinka.

Červen
A už je tu červen – měsíc výletů.  

A kam se všichni podívají?
1. + 3. třída navštíví Ranč Všemina
2. třída se projde po okolí
3. + 5. třída navštíví Javoříčské jes-

kyně a středověké podhradí Bouzov
6. třída dvoudenní výlet – turistická 

vycházka a exkurze – Lužná
8. třída dvoudenní výlet – Zlín – tu-

ristika, sportovní aktivity, motokáry, 
laser game
9. třída – třídenní výlet na jižní 

Moravu – AC Strážnice, Zámek a 

Skanzen jižní Moravy, Hodonín – ZOO 
+ plavba po řece Moravě, sport, 
koupání
8. + 9. třída jednodenní turistický 

výšlap na Ztracenec.
Od října do konce května mohly děti 

docházet do doučování z češtiny, an-
gličtiny a matematiky. Deváťáci měli 
v době od října do poloviny dubna 
přípravu na přijímací zkoušky z češ-
tiny a o něco později i z matematiky. 
Všichni deváťáci byli přijati na střední 
školy či učiliště dle svého výběru.  
Rádi bychom popřáli všem žákům, 

jejich rodičům a zaměstnancům školy 
krásné a odpočinkové léto. Přejeme 
vám slunečné dny plné radosti, poho-
dy a nezapomenutelných zážitků. 

Alena Ondrušová, učitelka 
Martina Bierská, zástupkyně 

ředitele ZŠ a MŠ Karolinka

Jaro u nás bylo plné radosti, zábavy a společných zážit-
ků. Děti si užily spoustu zajímavých aktivit, které rozví-
jely nejen jejich dovednosti, ale i fantazii a kamarádské 
vztahy. 
Zimu jsme vyprovodili a jarní čas jsme oslavili veselým 

karnevalem, kdy děti i paní učitelky dorazily v originál-
ních kostýmech. Celé dopoledne se neslo v duchu tance, 
soutěží a her. Atmosféra byla kouzelná a smích dětí se 
nesl celou školkou. V úterý 11. 3. 2025 celou naší škol-
kou zněl zvuk afrických bubnů. Přijeli nás totiž navštívit 
lektoři se svým programem Bubny pro vás. Děti si půjčily 
malé bubínky a vyzkoušely si, jak se na ně správně 
hraje. K dětem oblíbenému tématu Profese jsme zavítali 
do Muzea sklářství Karolinka, kde si Berušky prohlédly 
obrazy sklářů při práci, zpracované sklo a shlédly krátký 
film o práci sklářů. 
V březnu děti ze třídy Motýlků a Berušek navštívily Mu-

zeum v Novém Hrozenkově, kde si prohlédly zajímavou 
výstavu na téma Škola základ života. Začátkem dubna 
děti ze třídy Berušek opět navštívily Muzeum v Novém 
Hrozenkově s názvem KOUZLO VALAŠSKÝCH KRASLIC, 
kde se děti dověděly spoustu poznatků o blížících se Ve-
likonocích, viděly více než 300 valašských kraslic, zdobe-
ných tradičními technikami. Poté jsme Velikonoce všichni 
společně oslavili na zahradě MŠ, kde za krásného počasí 
probíhaly Velikonoční slavnosti plné různých tematických 
aktivit. 
Jedním ze základních znaků jara patří probouzení příro-

dy a narození mláďat. V blízkosti MŠ jsme navštívili Ranč 
na Paluchu, kde se děti dozvěděly o životě zvířat a jejich 
mláďat. Proběhlo také každoroční Májové setkání, při 
kterém jsme si společně s dětmi a rodiči užili příjemné 
odpoledne.
Děti ze třídy Berušek navštívily nově zrekonstruovanou 

knihovnu v Novém Hrozenkově, prohlédly si celkový mo-
derní interiér, kde si poslechly pohádku 
O Perníkové chaloupce prostřednictvím divadélka KA-

MISHIBAI.
Koncem měsíce května jsme navštívili Radniční náměstí, 

kde byl pro nás připraven Den s IZS. Dětem byla před-

stavena technika a vybavení HZS, ZZS, PČR a HS. 
Den dětí se nesl v duchu divokého západu. Děti si 

vyzkoušely jaké je to být malými indiány. Vyrobily si 
pestrobarevné čelenky, střílely z luky nebo se projely 
na dřevěném koni. Děti si z tohoto dne odnesly nejen 
zaslouženou odměnu, ale také pěkné zážitky. V červnu 
jsme byli pozváni ZUŠ Karolinka na vystoupení žáků ta-
nečního oboru s názvem Okamžik.
Koncem tohoto měsíce uskutečníme školní výlet pro děti 

z I. a II. oddělení do ZOO Lešná.
Lenka Bambuchová

Co se děje v MŠ
Ze života včeliček, berušek a motýlků

Aktuality ze ZŠ a MŠ Karolinka
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Zvonice Soláň
27.6.  Sečení luk na Soláni 
v pátek od 18 hodin proběhne na 
louce u Korytářů tradiční sečení 
luk na Soláni. Soutěží se o nej-
lepšího sekáče a nejlepší „sekač-
ku“ Soláně. Nechybí ani soutěž v 
dětské kategorii. K poslechu hraje 
CM Soláň, mužský sbor Mužá-
ci z Kunovic a ženský pěvecký 
sbor Karlovjanky. Sečení zahájí 
slavnostní střelbou Valašský sbor 
portášský.

28.6.  Malířské cesty 
 okolo Soláně
výstava Ilji Hartingera – v sobotu 
28. června v 16 hodin budou v IC 
Zvonice Soláň zahájeny 26. Malíř-
ské cesty okolo Soláně, vernisáží, 
jubilejní výstavy Ilji Hartingera, 
pod názvem „Roky s barvami“. 
O hudební doprovod se postará 
CM Milana Mlčáka. Výstava potrvá 
do 12. 8. 2025.

7. – 12. 7. Malířská škola
       na Soláni 
malířský kurz pro veřejnost pod 
odborným vedením. Zúčastnit se 
mohou jak děti, tak dospělí. Více 
informací na webu Zvonice.
 
16. 8.  Výstava obrazů 
 Ladislava Pálky 
– k jubilejnímu výročí 80. let. Ver-
nisáž výstavy se koná 16. srpna a 
potrvá do 14. října 2025.
            
6. 9. MFF Léto na Soláni. 
Akce se bude konat v amfiteátru 
u Horského hotelu Čarták a na 
louce nad Zvonicí. Vystoupí místní 
folklórní soubory a hosté. Začátek 
v dopoledních hodinách. Festival 
zahájí Valašský sbor portášský. 
Součástí budou i řemeslné stánky, 
kde si budete moct něco zakoupit. 
 
18. 10. – 25. 11. Valašský salón 
výstava prací umělců z Valašska a 
okolí. Výstava bude prodejní.

8. 11.  Host na Soláni 
 Dalibor Štrunc
 koncert, prodej knih. 
Dalibor Štrunc je nejen vynika-
jící cimbalista, ale také hudební 
skladatel, zpěvák, textař a pe-
dagog na brněnské konzervatoři, 
kde vyučuje hru na cimbál. Přes 
30. let působí v souboru Cimbal 
Classic, který patří mezi stálice 
české folklórní, folkové a alterna-
tivní hudební scény.

29. 11. 2025 – 27. 1. 2026 
Vánoční výstava modrotisku 
Evy Horákové

16. oddíl Nový Hrozenkov 
Junák - český skaut
Skautská brigáda na mokřadu

Mokřad v Karolince prošel jarní ozdravnou kůrou. Skauti z Nového Hrozenko-
va zde už podruhé ve spolupráci s CHKO Beskydy uspořádali brigádu. Ka-
meniska – tedy tradiční hromady kamenů, které poskytují útočiště drobným 
plazům – zarůstaly náletovými dřevinami, a tak jsme je vyřezávali. Větve 
jsme použili k doplnění hadníků – ohraničených hromad hrubého bioodpadu, 
které jsou rovněž důležité pro život malých živočichů.
Upravili jsme také kamennou zeď, v nejpotřebnějších místech vytrha-

li uschlé orobince a vysbírali odpadky. Důležitá místa jsme doplnili novými 
cedulkami, které na schůzkách připravili sami kluci a holky z oddílu – včetně 
textů i obrázků.
Samozřejmě zbyl čas i na hry a hlavně na zkoumání života v mokřadu. 

Vyprávěli jsme si také o tom, proč je tento ekosystém důležitý: poskytuje 
domov mnoha druhům rostlin a živočichů – obojživelníkům, plazům, ptákům 
i bezobratlým, včetně těch vzácných a ohrožených. A čím je příroda rozmani-
tější, tím je také stabilnější.           Vojtěch Petroš, 

zástupce vedoucí oddílu

Sbírka Daránek pro Bereničku
Od 1. června 2025 probíhá charitní sbírková kampaň Daránek pomáhá dě-
tem, která je určena na podporu dětí v těžkých životních situacích – ať už jde 
o děti žijící v azylových domech, s handicapem, v nízkoprahových centrech, 
nebo o děti a rodiny v akutní nouzi. 

Vybrané prostředky pomohou s léčbou, udržením domácnosti a hledáním 
práce slučitelné s péčí o Bereničku, která přišla na svět ve 25. týdnu těho-
tenství. Od narození bojuje o život – byla několik týdnů zaintubována, napo-
jena na dechovou podporu a několikrát resuscitována. Kvůli zúžení dýchacích 
cest musela podstoupit náročnou tracheostomii a její dýchání nyní závisí na 
speciální trubičce.

Jídlo se Bereničce začalo dostávat do dýchacích cest, proto jí musel být 
zaveden PEG do žaludku. Rodiče se o ni nepřetržitě starají – každé 3 hodiny 
podávají stravu, dojíždí na rehabilitace, cvičí doma Vojtovu metodu, prová-
dějí inhalace a čelí častým hospitalizacím. Bereničce byla diagnostikována 
dětská mozková obrna, ale rodiče stále věří a doufají, že se za nimi jednou 
rozběhne. Klíčem k naději a pokroku jsou neurorehabilitace ve Zlíně, které 
však jsou finančně i časově pro rodinu náročné.
Dar můžete věnovat prostřednictvím webu www.daranek.
cz, kde si při darování přes On-line darovací bránu zvolí-
te číslo 7 – ADCH Olomouc. Můžete také obdržet darovací 
smlouvu. Dále pomocí Daránkova konta 44665522/0800 
s variabilním symbolem 91197 nebo QR kódu.

Každý příspěvek znamená naději. Děkujeme Vám.
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Jarní měsíce v ZUŠ Karolinka probí-
haly v hektickém tempu, kdy jedna 
akce střídala druhou…. Velmi vydaře-
ný byl „Karolinský ZUŠKODEN“, tedy 
koncert ke Dni učitelů ve spolupráci s 
MAS Valašsko-Horní Vsacko, za účasti 
starostů, ředitelů a učitelů od Hově-
zí po Velké Karlovice. Z každé obce 
vystupovali žáci, kteří studují v ZUŠ 
Karolinka a jsou na pobočkách vy-
učováni. Celá akce byla poděkováním 
starostům i ředitelům za to, že mů-
žeme vyučovat díky jejich vstřícnosti 
žáky v místě bydliště a nemusejí za 
výukou dojíždět.

Dále se konaly třídní přehrávky 
všech učitelů, čtyři koncerty začínají-
cích žáků a celá  řada absolventských 
koncertů.

Ve dnech 10. a 11. dubna 2025 se 
konal 8. ročník mezinárodní soutěžní 
klavírní přehlídky Pianoforte per tutti 
(aneb klavír pro všechny) v ZUŠ Pří-
bor, kterého jsme se také zúčastnili 
a byli oceněni dvěma druhými místy. 
Naši žáci také úspěšně soutěžili v 
krajských kolech ve hře na dřevěné 
a žesťové dechové nástroje, ve hře 

na cimbál, v sólovém a komorním 
zpěvu, cimbálová muzika v Uherském 
Hradišti obsadila 2. místo. A Marek 
Petřek v ústředním kole v Turnově 
bral skvělé 2. místo!

Nelenil ani náš pěvecký sbor SA-
KUMPIKUM. V sobotu 12. dubna 2025 
účinkoval na benefičním koncertě v 
Halenkově. V květnu jsme uspořá-
dali pěvecký koncert v Karolince, na 
kterém jako host vystoupil mužský 
pěvecký sbor Lumír. A následoval 
Májový koncert v kostele Dolního 
sboru ČCE ve Vsetíně. Účinkoval 
mužský pěvecký sbor Lumír a jako 
hosta přizval dětský pěvecký sbor 
Sakumpikum ZUŠ Karolinka. A potom 
následoval koncert na počest prof. 
Jana Vičara. Jednou z posledních 
akcí hudebního oboru byl varhanní 
recitál v kostele sv. Máří Magdalény 
na Hovězí.

Velké poděkování zaslouží výtvarný 
obor, všichni žáci i jejich vyučující. 
Vernisáž  27. 4. s názvem „VNÍMEJ!“ 
měla obrovský úspěch a byla veli-
ce navštívena. Výstava proběhla v 
prostorách muzea ve Velkých Karlo-

vicích. Dalším krásným počinem byla 
vernisáž s názvem „Symbióza“, která 
se uskutečnila 13. 6. v prostorách 
galerie IC Karolinka. Součástí bylo 
slavnostní rozloučení s 19 absolventy 
výtvarného oboru ZUŠ Karolinka. 
A třešinkou na dortu bylo závěrečné 

vystoupení žáků tanečního oboru ve 
zcela zaplněném Valašském národ-
ním divadle v Karolince s názvem 
OKAMŽIK. Také zde proběhlo vyřaze-
ní absolventů a hned v pondělí tančili 
žáci znovu – pro mateřské a základní 
školy z okolních obcí. A posled-
ní tečkou bylo vystoupení starších 
žákyň tanečního oboru + skupiny 
THE GRANDIES dne 20. 6. ve 20 hod. 
v amfiteátru u muzea ve Velkých Kar-
lovicích. 

Vše výše uvedené se stává minulos-
tí… Nezbývá, než velice moc podě-
kovat vyučujícím za skvělé vedení 
žáků, rodičům, zřizovateli a popřát 
všem zasloužené prázdniny. Je třeba, 
abychom nabrali nové síly. Všichni 
společně se opět sejdeme v září a 
otevřeme nový školní rok 2025/2026.

Martina Havlová, 
ředitelka ZUŠ Karolinka 

Jaro v ZUŠ Karolinka: 
Akce, úspěchy i poděkování

Kdy jsi začal hrát na nějaký hu-
dební nástroj a kdy ses začal učit 
zpívat?
V 1. třídě jsem začal chodit do ZUŠky 
na flétnu a to bylo asi poprvé, co mě 
hraní na hudební nástroj jako oprav-
dové hraní znělo. A zpěv? Tomu jsem 
se prakticky věnoval hned, jak jsem 
se naučil mluvit.

Na kolik hudebních nástrojů 
v současné době hraješ?
Momentálně se věnuji hře na klavír 
a klarinet, ale umím hrát i na flétnu 
a akordeon.

Který nástroj nebo obor tě nejví-
ce baví?
Mě osobně nejvíce baví hra na klavír, 
protože to co dokážete vytvořit tím, 
že položíte prsty na pár kláves zní 
velmi hezky.

Můžeš nám popsat své pocity, 
když jsi vyhrál okresní kolo (ab-
solutní vítěz), krajské kolo 
a nakonec jsi byl v celostátním 
kole druhý. Věřil jsi, že by se ti 
něco takového mohlo podařit?
V okresním kole jsem zlato čekal, ale 

absolutní vítěz mě dost potěšil 
a povzbudil do dalších kol. Po zlatě 
v kraji jsem se cítil fakt dobře, pro-
tože to pro mě znamenalo postup do 
celostátního kola. Poté, co jsem tam 
skončil na druhém místě, tak jsem 
byl fakt potěšen, protože všichni tam 
podali výborné výkony a já jsem do-
kázal být druhý z nich.

Jak jsi oslavil své druhé místo 
v ústředním kole?
Vlastně nijak…..

Co pro tebe znamená hudba a co 
tě v ní nejvíc baví a naplňuje?
Těžká otázka. Pro mě je hudba od-
poutáním od vnějšího světa a pomá-
há mi mít chvíli čistou hlavu.

Máš nějaký humorný nebo pěkný 
zážitek s hudbou?
Možná nějaké zážitky se školním sbo-
rem gymnázia, ale asi nic konkrétní-
ho. Ale určitě to druhé místo 
v celostátním kole ve zpěvu.

Hudba, ty a budoucnost. Uvažu-
ješ eventuálně, že bys ji mohl 
studovat?  Chtěl by ses naučit 
hrát ještě na nějaký hudební 
nástroj?
Pár lidí mi už říkalo, ať jdu na konzer-
vatoř, ale já si chci v klídku dostu-
dovat gympl, potom jít na výšku, 
kde se možná hudbě věnovat budu. 
Jestli mi někdy vyjde čas, tak se chci 
naučit hrát na elektrickou kytaru.      
Děkuji za rozhovor a ještě jednou 
gratulujeme       Martina Havlová

Rozhovor
Zpěvák Marek Petřek je 2. nejlepší v Česku
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67. ročník „O pohár starosty“ města Rožnova pod 
Radhoštěm v juniorech opanoval Daniel Škarka
Dne 14.6. se v areálu na Bučiskách konal závod letního seriálu ve skoku na 
lyžích na umělé hmotě. Do startovního pole zasáhli dorostenci, dorostenky, 
junioři, juniorky, ženy a muži. Za krásného počasí byly vidět krásné výkony. 
Do kategorie juniorů byl postaven, trenérem Jaroslavem Sakalou, reprezen-
tant frenštátské Dukly Daniel Škarka. Ten ve zkušebním kole potvrdil roli 
favorita nejen ve své kategorii, ale i kategorii mužů, když skočil na značku 
79 m. 
Dva skoky závodní byly v závodě bezkonkurenčními i ve srovnání s muži. 

Daniel v prvním kole skokem 78,5m odskočil značně oproti Jirkovi Černému, 
který dolétl jen na 67 m. Ve druhém kole mu dokonce oproti všem museli 
snížit lavičku na hodnotu -2, po posouzení rozhodčím. Do té doby všichni 
skákali z lavičky -1. Ani žádný muž z tak nízkého nájezdu nestartoval. Ve 
druhém kole Daniel skočil 73,5m. Ve své kategorii zvítězil, a kdyby byl na-
sazen do kategorie mužů, byl by se svým výkonem také vítězem v kategorii 
dospělých. 

Tímto Daniel děkuje za podporu městu Karolinka.

Vážení čtenáři zpravodaje, 
ráda bych se s vámi podělila o nové 
informace, které se udály za poslední 
období cirka 5 měsíců.

Začala jsme s Elsičkou v tom-
to  jarním období  a ve svém volnu 
navštěvovat základní školy, ale i 
MŠ, kde děti s nadšením a radostí 
fenečku mezi sebe vždy přivítají a 
jsou šťastné, když mohou být v její 
společnosti. 
Za naši besedu na stránkách FC 

i stránkách školy bylo zveřejněno 
poděkování: 
Canisterapie ve 2.C
V úterý 6. května  2025 jsme si ve 

třídě 2. C udělali moc pěkný den. Po-
zvali jsme si k nám na návštěvu ca-
nisterapeutickou fenku labradorského 
retrív Elsu. Elsa nám se svou majitel-
kou předvedla základní i speciální vý-
cvik. Zahráli jsme si spoustu her na 
upevnění přátelství, kdy se musíme 
spolehnout jeden na druhého. Odmě-
nou nám byly hezké dárky a nový psí 
kamarád. Děkujeme. Žáci 2.C.

V květnu jsme byly s fenkou Elsou  
v  MŠ Nový Hrozenkov a to v oddě-
lení motýlků, sluníček a i nejmenších 
berušek, kde děti i paní učitelky  s 
umu a dovedností Elsy byly nadšeny 
a děti se mnohému přiučily.
 
Zúčastnila jsem se odborné kon-

ference „Den vděčnosti“, která se 
konala  u příležitosti 25. výročí 
organizace Podané ruce, F.M. V této 
organizaci pracuji jako dobrovolnice  
a  jsem členkou od roku 2013. Kon-
ference nabídla inspirativní přednášky  
a odborné diskuse členů z výcvikové-
ho centra Elva Help, Hafík, Chewal  
a metodičky z FN - MOTOL, či Krajské 

nemocnice v Liberci. 

Byla jsem taktéž oslovena studenty 
maturitního ročníku Mendelovy střed-
ní školy, obor zdravotnické lyceum, 
Nový Jičín, kteří pro svou maturitní 
práci na téma „Psi v roli pomocníků“ 
chtěli získat více informací o canis-
terapii. Studenti chtěli blíže poznat 
a nahlédnout do tajů výcviku psa a 
přímo i  do praxe  canisterapeutic-
kých psů.  Pomohla  jsem studentům 
lépe porozumět této oblasti a získat 
reálný pohled na to, jakým způsobem 
tito psi pomáhají lidem. Studenti byli 
přítomni praktické ukázce práce s 
dospělými a i dětmi jako asistenti při 
našich besedách s Elsou. V maturitní 
práci, pak mohli v praktické části po-
psat, jak lidé s handicapy a naopak, 
jak malé děti  ze školiček  reagují 
na canisterapeutického  psa. Mohu 
říci, že jejich maturitní práce slavila 

úspěch.

V neposlední řadě můžeme psíčka-
řům, kteří jsou znalí  psích plemen 
sdělit, že máme nového člena rodi-
ny. Pořídili jsme si do párečku k naší 
fence  Labradorce další fenku a tou je 
plemeno Welsh corgi pembroke. Toto 
plemeno je původem z Wellsu  a má 
svoji  historii, která sahá k Anglické  
královně Alžbětě II. 
Máme s touto fenečkou  z CHS 

Dunajské Stredy a Veľkého Medě-
ru velké plány do budoucna, jak v 
oblasti chovatelské, tak v oblasti 
pomoci lidem s handicapy. Již jsme 
pro firmu Hill´s, Eukanuba  fotili na 
zámku ve Vizovicích první reklamní  
šoty. Fenečka je velice líbivá pro svůj 
neobyčejný vzhled a neposednou 
povahu. 

Dujková Pavlína 

Canisterapie
Elsa rozdávala radost – a přibyla jí sestra!
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V nejbližší době budete všichni  
v označeném polygonu oslove-
ni kvůli technickým prohlídkám 
a ohledně vyplnění souhlasu.

Co dělat se souhlasem 
na zavedením přípojky:
Vyplnit všechna žlutě vyznačená pole 
- datum narození, email, telefon, 
umístění přípojky a podpis (v případě 
více majitelů je potřeba podpis nad 
50% - neplatí u SJ manželů
a odevzdat:

1) Poštou
Karel Petráček / Jan Řečinský (LOSKY 
s.r.o.)
Sezemická 2757/2
193 00 Praha 20
2) Osobně
odevzdat na podatelně městského 
úřadu
3) Na osobní schůzce se zástupci 
T-Mobile kde se můžete na cokoliv 
zeptat či si nechat poradit
• 4. 9. 2025 od 10:00 do 14:00
Zasedací místnost městského úřadu
Radniční náměstí 42, 75605 Karolinka
• 4. 9. 2025 od 15:00 do 19:00
Restaurace Sklář
Vsetínská 48, 75605 Karolinka

KAROLINSKÝ zpravodaj

KONTAKTNÍ OSOBY:

Karel Petráček
+420 602 613 230, k.petracek@losky.cz
Jan Řečinský
+420 724 802 408, j.recinsky@losky.cz

Milí sousedé a spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o zahájení akce 
společnosti T-Mobile Česká republika, a.s. 
(dále jen T-Mobile) v městě Karolinka. 
V nejbližší době Vás navštíví a osloví pracovníci 
firmy Losky s.r.o. (smluvní partner T-Mobile) 
ohledně přivedení optické sítě od společností 
T-Mobile a Vodafone do Vaší nemovitosti. 
Firma T-Mobile prostřednictvím firmy Losky 
oficiálně spolupracuje s obcí na tomto projektu.

Důvodem schůzky s jednotlivými zástupci 
výborů/správců domů či majiteli objektů 
bude individuální technické šetření přívodu 
optické trasy a vnitřního rozvodu. Zřízení 
přípojky je zdarma a vlastníka nemovitosti 

nezavazuje k odběru služeb. Individuální 
schůzku lze domluvit na níže uvedeném čísle. 
Po instalaci nové metropolitní sítě budou moci 
dotčení obyvatelé využívat služeb T-Mobile 
a Vodafone v plném rozsahu.

Děkujeme za spolupráci a přejeme Vám 
hezký den.
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Milí sousedé a spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o zahájení akce společnosti 
T-Mobile Česká republika, a.s.
(dále jen T-Mobile) v městě Karolinka. V nejbližší době Vás 
navštíví a osloví pracovníci firmy Losky s.r.o. (smluvní 
partner T-Mobile) ohledně přivedení optické sítě od spo-
lečností T-Mobile a Vodafone do Vaší nemovitosti. Firma 
T-Mobile prostřednictvím firmy Losky oficiálně spolupracu-
je s obcí na tomto projektu.

Důvodem schůzky s jednotlivými zástupci výborů/správ-
ců domů či majiteli objektů bude individuální technické 
šetření přívodu optické trasy a vnitřního rozvodu. 
Zřízení přípojky je zdarma a vlastníka nemovitosti

nezavazuje k odběru služeb. Individuální schůzku lze 
domluvit na níže uvedeném čísle. Po instalaci nové metro-
politní sítě budou moci dotčení obyvatelé využívat služeb 
T-Mobile a Vodafone v plném rozsahu.
Děkujeme za spolupráci a přejeme Vám
hezký den.
 
 
KONTAKTNÍ OSOBY:
Karel Petráček
+420 602 613 230, k.petracek@losky.cz
Jan Řečinský
+420 724 802 408, j.recinsky@losky.cz


